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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues®), né njérén ané: dhe

NTSH,, Dyli Mermer ", Viti, 61000, Viti, Kesové, (ne vazhdim ‘operatori ekonomik” ne anén
ljetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé* furnizimet e shénuara me poshté: Furnizimi me
kurora dhe bugeta lulesh

Neni 1:  Lénda Lénda e kontratés &shté furnizin duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:
Fumizimi me kurora dhe bugeta lulesh 657-25-6787-1-2-1

Neni2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshté: 12,150.00 €
Me fjalé: Dymbédhjeté mijé € njégind e pesé dhjaté Euro
Kontrata fillon & implementuari nga dita neénshkrimit 11,09.2023 dhe perfundon me 10.09.2026.

2.2 Cmimi i pérmendur nd Nenin 2.1 mé sipér duhat té jeté e vetmja pagese qé Autoritetl Kontrakiues | ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas konlratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kehor pér dorézim do té jeté nga koha e I&shimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Konlraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1& jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontralés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Konltratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentel e ndryshme qé e pérbéjne kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjietrén; dhe ni

raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhel t lexahen sipas rendit & pérparésisé né té cilin janeé
dhéné me siper

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bsjné me kété Konlraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana ljetér duhet t& cekin titullin e Kontratés

dhe nunrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgchen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit te saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afal té fundit pér yranimin e komunikatés me shikrim, derguesi duhel t&
kérkojé vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij, tie te giitha rastet, dérguesi duhet ti marré l& gjitha
masat e nevojshme pér & siguruar pranimin e kon wnikimit té tij
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5.3 Kudo né kontrats parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim te tilla, pélqim, miratim, certifikaté apao vendim do té
jeté né formeé & shkruar dhe fjalét "njofton", "vérteloje”, “miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen née

pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin & Furnizimeve.

Pér funizuesin Pér Awtoritetin Kontrak s
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjc t Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig oshté shénuar

né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérlshiré té gjitha shiojcal pér kété dhe ta gjitha dokumentet
€ inkorporuar me references neéte.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si té& mira materiale Qé kent viere ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
malirat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té nqurté té iéngshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues® do té thote organizata e bieres sé mallrave, si¢ éshté e quajiur Fletén mbi té Dhénat e
Tendenit,

1.4 “Furnizues" do 16 thoté njé person fizik ose juridik e éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate fumizon mallra 4@ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palg(t)” do & thote nenshkruesit e kontratés.

Q€ pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me Iransferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoritet
kontraklues.

1.6 “Inkotermet" do t& thoté termat ndérkombélare {rectare G€ perbéjné rregullat e interpretimit 16 termave tregtare

1.7 "Furnizim” do té (hots dorézim i produkteve me cili sl, sasi dhe lloj 1& specifikuar ne kontraté, si dhe to
vendosura dhe paketuara na menyrén e percakiuar né hontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi gé i paguhet fumizuesi $i¢ specifikohet né formularin e kontratés; ne
pérputhje me shtesa 16 tila dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béshet né bazé té kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndit mése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezeryé qé | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime té ngjashme na lidhje me
furnizimet e produkteve,
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1.10 "KPK" do té thoté Kushtet e Pergjithshme té Kontiatés.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Konlratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshta ligii 6 i pércakton te glitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndénnjet paléve hartohen né qiuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nese ka marrévesnje 1& shkruar pérmes {6 ¢i 18s Furnizuesi e transferon
konlratén e vet ose njé pjesé té s3] te nje palé e freté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shirim nga Aultoriteti kontraktues, ta transferoje kontratén
0s@ njé pjesé té saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste!

a) kur ka ngarkesé par pagese, ne favor té bankiereve (& Fumnizuesit, & shumave Gé duhet & paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) ne rast t& dhénies sé té drejlés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér 16 kérkijar pagesén nga ndonje
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e karé shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do la lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratss qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qe nuk éshté bariur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojneé kriterct e pérshtatshménsé qé zbatohen pér dhénien e
konltratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marrévesh;e té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesiia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sa lij nje pale té trets.

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti konlraktues. Elementet & kontratés qé do té
nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhan té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraklues do

4.3 Autonteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndirmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pér qeliime té kontr atés, skical, specifikimet dhe dokumentet ieragéijep

autoriteti kontrakiues nuk duhet (& pérdoren as nuk duh 2 Ui komunikohen njé pale té trete nga Fumizuesi pa pajtim
Paraprak 16 autoritetit kontrakiues

5.3 Autariteti kontraktues ka autoritetin pér Ui leshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet Q& jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér kompensim
déml nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraklues pEr marren e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérata apo ligiet anésore 1 Republikes se Kosoves 1é cilat mund te ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit 16 obligimeve 16 tij me kontraté, Autoriteli kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Fumizuesit.

6.2 Néise éshté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérojé me koha Autoritetin kontraktues pér té dhenal mbi
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6.3 Autoriteti kontrakiues do & vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& k¢ ntratés.

Neni 7 Obligimet o pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin ihe sygeitésing o duhur duke pérdshiré, aly ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (& fjera pérfshire kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet 1 Veprojé sipas urdhrave administ-ative qéi jep autoritoti Kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontrates, ai, duke iu eXspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autontetir. kontraktues pér kéte duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhyrit. Ekzekutiml i urdhrit admin strativ nuk do té pezullohet pér shkak té ket njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas 1é gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi né Republikén o
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, 18 aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendore té tij giithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné Sipas kétyre ligjeve ¢he rregulloreve.

7.5 Nése Fumizuesi éshis grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa péiqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do té paragese njé certifikats zyrtare 1@ prejardhjes né momentin @ pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té ¢ojé né ndérpretje té kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Nenj 9 Siguria e ekzekutimit

9.2 Siguria e ekzekutimit té konlratés do té jeté ne formeén e dhéné na pjesén IV té konlratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekulimit do 16 léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshm:e t& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara Sipas koniratés duhet te lene e siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blgje, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK..

punétorave & tyre,
Neni 11 Programi I realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé nje program té realizimit té konfratés Gé do e aprovohet nga
autoriteli kontraktues. Ky program do té Permbajé sé pasu keto:

1) rendin sipas té ailit Furnizuesj propozon té realizot et konltrata, duke péfshiris dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend t& pranimit, Instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) & dhéna dhe informata ta tiera t& cilat mund t' kérkoje me arsye autoriteti kontraklues.
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11.2 KVK do t& saklésojné limitin kohor brenda té cilii p, egrami i realizimit duhet {4 dorézohet pér aprovim gutoriteli
Kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritet't Kontraktues. Aprovimi i programil nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tj sipas kontratés,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t& héhet pa aprovimin € autoritelit kontraktues. Megjithate,
nése progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoje
Furnizuesin gé ta Mpunojé programin dhe ta dorézojé programin e fipunuar per aprovim te ai,

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iy nénshiruar dispozitave ta liera 16 percakivara na KVK, Furnizuesi do te jeté plotésisht pérgjegjés pér
Pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve (& pulles, laksat e ficencave, tarifat doganore dhe taksat ljera gé lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave (& kontraktuarz né vendin e dorézimit, sig éshta pércakluar nga Autoriteti
Kontraklues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

specifikimit té dhene nga avtoriteli kontraktues.
Neni 14 Periudha e ekzekutimit ts detyrave

14.1 Perudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né ¢atén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, Pa paragjykim ndaj
Zgjatjeve té periudhés te cilat mund 16 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t6 fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoflimit ta
dhénies s6 kontratss, Pas késaj date Furnizuesi ka te drejté té mos o realizojé kontratén dhe té marré pérfundimin o
saj apo kompensimin Pér démin qé ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kété ta drejte pérvec nése aj e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 diesh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit Pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet
Kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje ta periudhes sé akzekutimit nése realizimi i kontratés S& U] vonohet, ose
pritet se do te vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:;

a) Autoritelj kontraktues porosit fumizime ekstra ose plolesuese:

b) Kushte té jashtezakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraklues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve:

€) Pengesa apo kushte fizike Q& mund (& ndikojne nit dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur t&
parashihen na meényré té mjaflueshme nga nje furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kane ndikuar ne datén e realizimit, pérveg alyre qe Jané shkakluar prej gabimit té
furnizuesit:

) Autoriteti kontraklues ka déshiuar t plotésojé obligimet e veta Sipas konlratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhelose instalin it t& fumizimeve gé nuk jané pér shkak te gabimit té
Furnizues)t;

9) Forca madhore;

h) Shkage liera qé jane pérmendur né kéto Kushte t3 pérgjithshme dhe & cilat NUK jané pér shkak & Qabimit té
Furnizuesit,

se ka pér qélim ta béjé kerkess Pér zgjatje té periudhés S€ realizimit pér t¢ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérves nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furrizuesit dhe autontetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
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autoritetit kontraktues té dnéna gjithepérfshirese ashtu & 1& mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizvesin, autoriteti kontraklues do ta lejojé kété zgjatje té
periudhés sé realizimit nése mund 1& arsyetohet, ose né ményre prospeklive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta pér zgpatie 16 neriudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

161 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk arrr i dorézoje ndonjé ose té gjitha malirat ose té realizoje
shérbimet brenda limiteve kohare té specifikuara né kortraté, Autonteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas konlratés, do té keté & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit & periudhés sé kontratés dhe datés akluale t& pérfundimit, t marré démet e likuiduara & barabarta me
0,25% né dité té vierés sé furnizimeve té pa dorézuara der| né njé maksimum prej 10 % té vierds totale té kontralés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorim n e zakonshem té fumizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 16.1 do té llogariten né bazé & vlerés fotale (& kontratés

16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té karkojé sé paku 10 % té vierés sé kontratés ai mundet, pasi
ta njoftojé me shkrm Furnizuesin;

- 1& konfiskojé garanciné e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né Keéte rast Fumizuesi nuk do té keté te drejté per kompensim: dhe

- 16 hyjé né& njé kontraté me njé palé 1& tretd pér dhénien e pjesés sé mbetur te fumizimeve. Fumizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjese (€ konlratés. Furnizuesi gjithashtu do (& jeté 1 detyruar té paguajé koston plotésuese dha
démet e shkakfuara nga kjo pamundési e ti),

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢larédo kohe ta udhézoje Fumnizuesin gé t&é
pezullojé:;
a.  prodhimin e furnizimeve,

b.  dorézimin e fumizimeve né vendin e pranimit na kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nese nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhel té dorézohen; ose
¢. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojne furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend fjetér, nga pérkeqisimi, humbja apo demlimi pér aq sa {é jeté e mundur dhe sa Gshté kérkuar nga
autoriteli kontraklues, edhe nése furnizimet jane dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
i lyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me keto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit te kontratés,
Furnizuesi nuk do té marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshie:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né konlralé; ose
b} éshté i nevojshém pér arsye té kushteve {¢ zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} €shié i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& miié té kontrates ose & ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga auloriteti kontraklues.

17.4 Furnizues nuk do té keté té drejté pér shlesa né ¢nmimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 16 pezulluar progresin e dordzimit se ka pér qéflim té beje

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike té paraqitura né kontraté ne té gjitha aspektet dhe té jené
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhel, mo-delet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrats, (&

cilat duhet & mbahen né dispozicion & Auloritetit kantrz kiues per gellime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té
kontratés.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara 1& KVK duhet té behen me kerkese té dérguar nga
furnizuesi | pér autoritetin kontraklues, Né kérkesé do té saktesohen matenale!, artikujt dha mostrat e dorézuara per

kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sas sé dhe vendin ku do té béhet pranimi né menyrén e duhur
Tatulli; Furnizimi me kurora dhe bugeta luleshNe prob arimit VI657-23-6787-1-2-1; Nr.brendshme VI657-23-036-121

Page 7 of 14



Matenalet, arlikujt dhe mostrat e specifikuara né kirkes: duhet té cerifikohen nga autoriteti koniraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialot apo artikujt qé do & inkorporshen né furnizime ose né prodhim té komponentéve qé do
te fumizohen jané pranuar teknikisht né kate menyré, alo prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrallim tjetér

| k&naqur autoriteti kontraktues.
Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do té sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé l'i mundésohel autoritetit
koniraktues té vazhdojé me pranimin e fumizimeve. Furizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésite
G& mund t'i hasé né kété aspekl, dhe alij nuk do t'i lejohat Gé 6 paraqese ndonjé arsye pér vonesé.

prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin € pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK,
19.3 Pér géliime & testimeve dhe inspektimeve té tilla, Fumizues do te:

a) |japé autoritetit konlrakiues, pérkohesisht dhe pa pageseé, ndihmé, mostra ose pjese pér testim, makina,
pajisje, vegla, pune, matenale, skica dhe 16 dhéna té prodhimit gé zakonisht kérkohen Perinspeklim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraklues pér vendin dhe kohén e testimeve,
¢) T'ijape autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe {6 arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen lestimet.

19.4 Nése pérfagesuesi | Autoriteti Konlraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet g8, pérveg nése ka marré udhézim tietér nga auloriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se éshté bére né prezencén e auloritelit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e

certifikuara si duhet {6 rezullateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do ('
pranojé rezullatet e testit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do 16 béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet ti behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lichuar nga Furnizues do té behen né lloganné bankare &
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kont-ate qé e plotéson Fumizuesi | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pir 1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare

shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezuliohet duka e lajméruar Furnizuesin qé kerkesa per pagesé nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkal se nuk jane dorézuar dokumentet e duhura pérmbajijesore

20,5  Pasiqé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundet gé. brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé 1 vonuar me norme 16 re-zbritie qé zbatohet nga institucioni
léshues i Kosovés né ditén o paré 18 muajit né te clin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérqgindjes,
Interesi pér pagesé té vonuar do té zbatohet pér kohén 7€ kalon ndérmjet dates sé afatit t& fundit 1é pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Auioritetit kontraktues (pérfshihet),

Titulli: Furnizimi me kurora dhe bugeta luleshNr.prakurimit VINS7-23-6787-1-2-1; Nr.brendshme VIS57-23.036- 121
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20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadini i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin (& drejté
Furnizuesit qé ose t8 mos e realizojé kontratén, ose ta derprese até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajlim e kushtet e kontratés. Furmizimet do t& jené né pérgjegjési
té Furnizuesit deri ne pranimin e lyre té perkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'j paketojé furnizimet ashiu sig kérkchet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes
s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, Sig sishté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i
mjaflueshém peér 6 pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
reniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar te furnizimeve, dhe mundésise se mungesés seé pajisjeve
PEr bartje té réndé né (& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketiml, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té jene né pajtim me kérkesat e dhana

Né ményrd té hapur né KVK, dhe | nénshtrohen ndryshiineve qé mund 1& urdhérohen mé vone nga autoriteti
kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keté pranuar
urdhnin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do té jete pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té &
gjitha fumizimeve dhe pajisieve 16 furnizuesit, gé jané t¢ nevojshme pér qéllime té kontratés.

21.6 Dorézimi duhet t6 konsiderohet se éshté berd atéharé kur ka déshmi me shkem qé éshté ne dispozicion pér té
dy palét se dordzimi i furnizimeve éshté bérg na pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen [ara transportit, né pikén e doreézimit dhe/ose né destinimin
final t& malirave.

222 Autoriteti Kontraktues, gjaté progresit té dorézimit t3 furnizimeve dhe para se 1& merren furnizimet, duhel {6
keté fuqing qé (& urdhérojé ose 16 vendose:

3)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh Sig eshié specifikuar ng urdhér, té 1é gjitha
furnizimeve t6 cilat, sipas mendimit 1& autoritetit kon'raktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e lyre me furnizime té mira dhe {3 pérshtatshme,

¢)  hegjen dhe ri-instalimin e miré 1 pajisieve, pa marré parasysh testet e méparshme té lyre ose pagesat o
pjesshme 1é tyre, ose ndonjé instalim g@é lidhet me matenalel, mjeshtéring ose dizajnin pér 16 cifin éshie
pérgjegjés furnizuesi, e 48 sipas mendimit t8 autoritetit kontraklues nuk éshté ne pajlim me kontratén:

d) GE puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdarura nga furnizuesi jané ose nuk jané ne
pajtim me konlratén, ose Qe fumizimet apo njé pjesé o tyre nuk i plotésojné kerkesat e konlratés.

puneésojé persona tjer@ pér Ui zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet G€ jané pasojé ¢ késaj, apo qé do 1& shlagen
pér shkak 1é késaj, Autoriteli kontrakiues do 1'i zbresé n 33 paraté qé do té paguhen ose 16 cilat do t& béhen obligim

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 16 merren persiper nga Autoriteli kor lraktues kur té |ené dorézuar né Pajtim me kontratén, ti
kené kaluar né ményré te kénaqshme testet e kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe 1 jeté 1éshuar njé cerlifikate
e pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohet se és} @ léshuar,

23.2 Furnizuesi mund té béjé kérkese, duke lajmeéruar auloritetin kontraktues, per njé certifikaté 1€ pranimit té
pérkohshém atéhera kur furnizimet té jené t& gatshme ¢ &r pranim ta perkohshem. Autoriteti kontraklues brenda 30

ditésh nga pranimi i'aplikacionit té furnizuesit do & veprojé sipas njéres nga kéto mé poshié:
Neni24  Obligimet per garanci

Titelli: Furnizimi me korors dhe buqeta luleshr prok urimit VI6S7:23-6787-1-2.1; Nr.breadshme V1657-23:035-121
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24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér menjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve 6
cilat mund té paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancise dhe té cilat:

2) rezultojnd nga pérdorimi | materialeve defektive, rijeshi@risé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; osg

b) rezultojné nga veprimet ose maosveprimet e Furnizuesit gjalé periudhes sé garancise; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té bére nga Autoriteti kontrakiues ose ne emér té tij.

praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithe artikujt e ndérruar ose te riparuar do té filloj& pérsérn nga data né té
ciién éshté béré ndémini 0se riparimi sipas vierésimit 1& auloritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetem pér até piesé té furnizimeve Qe éshté Ndikuar nga ndérmimi apo riparimi,

24.4 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjc dém gjaté perludhés se garancisé, autoriteti konlraktues do ta
lajmérojé k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defek! ose nji dém brenda
afatit kohor té paraparé ne njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) e korrigjojé defektin apo démin vete, ose té punésojé diké tieter pér ta bére punen né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né té cilin rast Kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritel nga paraté
qé duhet té paguhen ose garancité qé mbahen prej “umizuesil ose nga ta dy;

b) né ras! se nuk ka sasi {& duhur ose asnjé garanci nuk éshta efeklive kérkoni gé té mermi shumeén e duhur
nga Furnizuesi; ose
€) 18 ndérpresa kontratén.

perkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25,1 Shérbimet pas-shiljes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do té marré parsiper té realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajties dhe t& ripanimit {¢
fumnizimeve dhe té Sigurojé shpejt pjesét rezerveé. KVK r wnd 1€ sakiésojné gé Fumnizuesi t& sigurojé ndonjé ose i

gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kana té béjné me pjesét rezerve qé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) plesét rezervié 1@ cital Autoriteti kontraktues mund 16 vendoseé 1| blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshte realizuar plotésisht derisa té jete nénshkruar certifikata perfundimtare
e pranimit ose derisa té konsiderchet se Kjo €shté nénshikruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundiintare, Furnizuesi dhe autoniteti kontraktues do t& mbeten te
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas konl'atés para lashimit te cerlifikatés pérfundimiare 1€ pranimit

Tiulii: Fuenizimi e kueora dhe bugeta uleshNe.prok arimit VIGS7-23-6787-1.2-1; N Brendshme VIGS7:23:036.121
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dhe té cilal kané mbetyr 16 parealizuara né kohén kur 16 shohet cartifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe
masa e obligimeve té tila do té pércaktohen duke ju reforuar dispozitave 16 kontrates.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin té shlyejé adonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté te drejte pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpe‘rmendura. mund e jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme 18 jikuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g rez.itojné nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi b [apé Furnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e meposhime;

3) kur Furnizuesi né menyré pérmbajljesore nuk arr n ti realizojd obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda nje zfati & arsyeshem té paralajmerimil té dhens nga autoritetj
kontraklues qé kérkon nga ai te evitojé ndonjé negli; hencé apo déshtim pér te realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose eshié neglizhent na realizimin € urdhrave administrative té dhéna nga autontefi
kontraklues:

fuginé e res judicata:

g) Furnizuesi éshia shpallur fajtor pér siellje té rénd 1@ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeli té
cilin mund ta vérteto] Autoriteti Kontraklues:

h) Furnizuesi i éshté nenshtruar njé gjykimi qéka forcén o res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshifje ne
ndonjé organizaté kriminale 0se ndonjé aktivilet fjetér ilegal & | démton interesat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizues| |, pas njé procedure ljetér té prokurimit use procedure té dhénios sé nj& granti té financuar nga
buxheti i komunitetit, eshté deklaruar se ka birg shkalje serioze té konlratiss pér mosrealizim té obligimeve te
vela kontraktuese;

J) & gjitha modifikimet organizative qé& pérfshijné ndr /shime ne personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistronen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftesi lietér ligiore gé i pengon rzalizimit 46 kontratas:

) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose siguriin e kérkuar, ose niése Personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé 6 hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk eshié né giendje plotésojé zotimet e 1j.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kor traktues 14 dita paraprakishl
nése Autoriteti kontraktues:

- Uk arrin ti paguajé Fumnizuesit shumal gé duhet te paguhen né ndonjé cerlifikaté (& leshuar nga personi |

Trtulli: Furnizimi me kurora dhe huqeta luleshNr.prok srimit VIG57-23-6787-1-2-1; Nr-brendshnre VI657-23-036-12)
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autorizuar pas skadimit té afatit té fundit,
= vazhdimisht nuk arrin tj plotésojé obligimet e veta odhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér ma tepér sa 180 dité, pér arsye qé nuk jang
specifikuar ne kontraté ose qe nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé te drejté apo autoritet ljetér sipas kontratds sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast te ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém Gé mund i jeté shkakiuar Furnizuesit:

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bire mosrespeklim ose shkelje té obligimeve 1& saj sipas kontratés nese

realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjs nejarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas
datés kur kontrata hyn né fugj,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28 Furnizuesi nuk do te jeté i detyruar 1@ hege doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja 2ér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa,
vonesa e b e realizimit ose ményre tietér déshtimi pér ta realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezullat i njé
ngjarieje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Auloriteti kontraktues
nuk do 1@ jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat o vonuara, pér mosrealizim ose pér nderprerje nga
Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri né até Masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose loj tjetér |
déshtimit pér té keryer obligimet e tij Bshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve 6 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhiné ta dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatien e mundshme dhe efeklin qé kané gjasa ta kens rrethanat. Pérveq nése udhszohet ndryshe nga
autoriteti kontraklues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté =batimit té urdhrave té auloritetit kontraklues ose giate
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ti bejné 1é gjitha pérpjeke pér 1é zgiidh ur né meényre migésore té gjitha mosmarréveshjet qé mund
té ndodhin ndermjet lyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta fajmérojné njéra tjetrén me shkrim
Pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhae pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nase
cilado palé e sheh te dobishme, palét do (& takohen dhe té mundohen ta Zgjidnin mosmarréveshien. Pala do 16 i
pérgjigiet kérkesés pisr Zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periugha maksimale Qe jepet pér arntien e
késaj zgjidhjeje do 16 jeté 30 dité nga fillimi | procedurés, Nese pérpiekja pér 6 arritur 2gjidhje migésore déshion
ose nése pala deshton té pérgjigiet me kohs ndaj keérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palél do & jené té lira te vazhdojne
né fazen e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mos marreveshjes duke e lajméruar tjetren,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 16 mosmarré ‘eshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK, Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit
l& procedurés sé pajtimit, secila palé do te keté ta drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té proceduriis sé
zgjidnjes sé mosmarréyeshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs glygésore

32.1 Nése nuk mund & arrihiet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbilrimi né patim me KVK .
Fitulli: Furnizini me kurora dhe bugeta luteshNrprok srimit Vi6s7-23-6787. 1-2:1;: Nehrendshme VIGS7-23-036-12)
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32.2 Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendo iin par menyrén e zgjid

apo arbitrimi,

PJESA lll_E KONTRATES
—~=0A M L RONTRATES

hjes se mosmarréveshjes, gjykata

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijirn do té plotésojné dhelose ndryshaojné KPK, Sa heré qé ka njé konfiikt, dispozitat kétu do e

mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtel e Pargjithshme | ‘Amandamentimet/Modifikim Nenit pérkatés né KPK B
té Kontratés
Pérshkrimi i | Nr. | SRS - - -
nenit Nenit
Ugii |21 | UeteKosouss g8 ot i g 0 5 Zbatohen pi 1@ gjtha gashijel |
gji i Z - . S 2
5 Gé nuk mbulohen riga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore né
ZRlyodi) Prishting-Departamenti pér Géshije skonomike
dhe gjuha rishtiné-Depa per Céshtje ekonom
o BE "équée-pé‘rd&ur‘obTé;eténg«Tmi?hqiﬁé - T
e T =
o (25 | Porosia t& béhel 43 oré mé herét, ndérsa fiferim i mallrave 16 kryhet
brenda 48 o7& mé sa largu nga porosia
Cilésia e 18.2 Malli duhet té jeté : citssisé s€ garantuar. Duke JU pérgjigi standardeve
furnizimeve dhe performances kualitelit te kérkuar dhe | testuar
Sigurimi i ekzekutimit éshié 1,215.00 €
Pér afat 36+1
’—A.i_-‘m.z . o @0 =
Inspektimi dhe Menaxher i kontratés
testimi
Pagesa 20.1 | Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te =~
furnizimit dhe urdhér blerjeve
B 218 T
Dorézimi Zyra e pranimit, Agron Abazi
e R R Tnémté"t?ejm@tha_pmét—peﬁtﬁg_j“dhuﬁemm =i
Zgjidhja migsore te gjitha rr osmarveshjet e mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e sapo te shfaget ndanje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per pozilen e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
jes zgjdhje qe ata konsiderojne se eshie e mundhme

Titulliz Furnizioi me kurora dhe bugeta luleshNr prokarimit vis

57-23-G787-1-2-1; Nebrendshme VI657-23.036. 21
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K|
R
&

[_a')'-c—ciﬁosTnarr—é(«éEhje ndérmjet paléve 1& cilat mund t6 lindin gjaté
ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelare na

Prishliné-Departamenti pér Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né
Kosové. ose

Zgjidhja o b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund
mosmarrevesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes) na Pajtim me (specifiko rregullat
Jes me e arbitrazhit (reguilat e Dhomés Noérkombétare té Treglisé, Komisioni
procedure i Kombeve (& Bast kuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
givqésore

procedura té tjera (é arbitrazhit & njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés
themelore ne Prishtiné-Departamenti pér Ceshtje ekonomike

SRS

Titulii: Furntizimi me kurora dhe buyeta luleshNr prokarimit VIG57:23-6787-1-2-1: Nr.brendshme VI6S7-23.036.121
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PARAMASA PER FURNIZIpg ME KURORA DHE BUQETA LULESH

Nr

Pé‘rshkrimi esf i




m// POLICE SIGURIMI )
INSURANCE POLICY

KOMPANIA € SICLIMIVE - INSURANCE COMPENY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria [10000846217
Pér

KUVENDI KOMUNAL VITI

DUKE PASUR PARASYSH QE

Avdp 5. Rashei B8 - NTSH, Dyl Metrmgr *

ka marne persiper 1@ 1eshoj njé sigurin 18 realizimit lichur me keatraten me titull

Fumizim: me kurora che bugeta ulesh

te dhéné me numrin e Prokurimt

E57.23:6787-1-2-1

£ Operatorin ckonomik nga Autoritieli Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF Operatori Ekonomik déshiron té feshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numiin e
ahénd t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatont Ekonomik keta garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmd qb na lemi Garantues dhe pérgjogjios ndaj juve, né emie té Operatorit Ekonomik, dofi nd njéd shumé totale prj

121500 € Nja Mije e Dy Qind & Pasgmbddhjoté Eure

dive ne marim pbrsipér t& ju pagujme, me kirkesén tuaj 1o parl me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonemik ka barg gabim sepse:

* Autoriteti kontraktises éshté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat i déshtimit 16 Operatorit Ekonomik pér 18 kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

* Operaton Ekenomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shxaxton dém té konsiderueshém te Auteriteti kontraktues Ghefose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té bée shpenzime U kensiderueshme per realizimin e kasaj kontrate: thefose

* Operalorn Exonomik o ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kio ka [énd pa pagesé shume punétond, nénkontraktucs, dho/ose fumizues matenal; ose
* Olesté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatod Exonomik zbulon Gé kjo oferté nuk mund té realizobet dhe pa asnj@ ankesa ose arqument, & githa
shumat brenda limiteve 18

121500 €

g eshie thénd mé tart, pa pasur nevojé qé 8 déshmohet ose 1 jopen arsyet 0se bazat pér kérkesen tuaj ose pér shumén e spocitikuar kétu,

Ko garanci éshte e viefshme prej datés 11.02:2023 defi mé 11.10.2025
)
Prishind 11.08:2022
PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SHL.A / Nums unik identifikues: 810842832 / Tel: +283 (0 38 221 000

Email: infodprisig-ka.com / weav.prisig-ke com / Adresa: Ay, Eduard Lir 1 713 Lagiia Arbeds, 10000 Prishting, Republika o Kosnyas



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitlna-Municipality of Vitina

P E— e

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé 1€ nenit 13 (¢ Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/1.-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51,1 1€ Statutit € Komunés sé Vitis¢ 02 nr 013/49] & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kéte:

VENDIM

PER EMRIMIT IE MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES:

I.

Agron Abazi , CAKTOHET menaxhere ¢ projektit pér kontratén kontrate publike pér Shérbimet
né vijim: Furnizimi me kurora dhe bugeta lulesh.N.p. 657-23-6787-1-2-1;
Nr.b.VI657-23-036-121. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés
emérohet: Skenderbe Hebibi

i
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé t¢ béje:
= Menaxhimin e fumizimit 16 AK. t¢€ menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe té
siguroj se OF kryen kontratén né perputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- T siguroj kontroll t¢ kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes ¢ furnizimeve
profesionale te mbikéqyrjes.,
- Té siguroj arrtijen ¢ qélimit té kontratés, lushéveprimit, spicitikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK (€ cilat i ka detyrim furnizuesi,sipas kontratés..
- T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit t€ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri n¢ skadimin e saj ose né pérmbushjen,
- T€ pranoj furnizimet dhe 1& pérejell pagesat e kryera,
I
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitisé dhe mbikéqyrésit
1€ drejtpérdrejté, per detyrimet dhe pergjegjésit ¢ menaxherit nga neni | i kétij vendimi,
IV.
Ky vendim hyn né¢ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

I. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit i —.
A ! SOVa™,

4. Arkivit ,_»ﬂ\(),_m .

SOOFTMA LT N x
KRYETARFEKOMUNES SE ViTIS]:
SOKOVFIALIT|




